平成 28 年 6 月吉日

日本ボーイスカウト愛知連盟 御中

日本ボーイスカウト岐阜県連盟 御中

日本ボーイスカウト三重連盟 御中

一般社団法人日本ボーイスカウト静岡県連盟 御中

第２回ボーイスカウト東海４県連盟合同野営大会

実行委員長 榊原孝治

「第２回ボーイスカウト東海４県連盟合同野営大会カブ・ビーバーデイ」

参加予定申し込みについて

日頃より、ボーイスカウト運動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

本年８月に開催されます第２回ボーイスカウト東海４県連盟合同野営大会の大会期間中、８月

７日にカブ・ビーバーデイを開催し、スタンプラリーを実施いたします。

つきましては、各プログラム資材準備に向け、参加人数把握を目的に、各プログラムへの参加

予定申し込みをお願いいたします。

注意事項

 申し込みは、添付のエクセルファイル「２TC カブ・ビーバーデイ参加予定申込書」の緑の

部分に必要事項を入力し、連盟毎に取りまとめた上で、必ず e-mail に添付して愛知連

事務局まで返送してください。

 今回申し込みがない場合は、余裕のある開催プログラムへの参加となりますので、必ず

期限までに申し込みをお願いします。

記

提出書類 第２回ボーイスカウト東海４県連盟合同野営大会カブ・ビーバーデイ 参加予定

申込書（２TC カブビーバーデイ参加予定申込書.xlsｘ）

提出期限 平成２８年６月３０日（木）

提出先 日本ボーイスカウト愛知連盟事務局

 E-mail：office@scout-aichi.or.jp

 〒460-0001 名古屋市三の丸３－２－１ 愛知県東大手庁舎６階

 TEL: 052-972-6281、FAX： 052-972-6283

提出方法 電子メールにて愛知連事務局へ提出

添付資料 ２TC カブビーバーデイ参加予定申込書.xlsｘ （要回答）

以上

2TCカブビーバーデイ参加予定申込書.xlsx

●　緑塗りつぶし部分に必要事項を入力ください

連盟 申込責任者

地区 名前（役務）

団 TEL

隊 e-mail

参加予定人数

共通情報 実施日　　　　　　　　　　　　　　　　８月７日（日）13：00-16:30
スタンプラリー参加費（受付）　　　３００円
各プログラム費用　　　　　　　　　　無料

カブ・ビーバーデイ予定プログラム

プログラム名 対象 概要 場所

G 0 スタンプラリー受付 BVS/CS/一般
スタンプラリ－「ジャングル探検に出発」
(7つの野営区に2つのゲ－ム設定)

プログラムエリア
A

G 0
スタンプラリー受付
なかまのしるし

BVS/CS/一般
フェイスペインティング。クレヨンでグループ(参加単位)独自の
マーキングをして仲間意識を高める。

プログラムエリア
A

G 1 狩りの準備② BVS/CS/一般
バルーンアート　弓矢。新聞紙の柄がついたワニ（牛乳パック）を
手動で動かす。出てきたワニをピコピコハンマーで叩く。制限時間
内に何匹叩いたか競う。

第１野営区

G 2 ぼうけんの記録 BVS/CS/一般
WSJ開催国を知る。過去に実施された23回の世界ジャンボリーの
開催国について知る。

第１野営区

G 3 けいこく渡り BVS/CS/一般

スラッグライン。
BVS：立ち木2本の間を上下各1本のスラッグラインを渡す。下(足)
…高さ40cm、上(手)…100cm。安全帯を装着し、渓谷を渡る。
CS：立ち木2本の間に斜めにロープを渡し、ダブルもやいで体を
吊り渓谷を渡る。

第２野営区

G 4 安倍川もち BVS/CS/一般
フジサン部族のおやつ。切り餅を薄くスライスし、湯がいてきな粉
を付けて安倍川もちを作り食する（切り餅/しゃぶしゃぶ餅/白
玉）。

第２野営区

G 5 のろしをあげろ BVS/CS/一般
（実施場所：プログラムエリアC限定）ペットボトルロケットをのろし
に見立てて打ち上げる。75度程度にセットした発射台より、ペット
ボトルロケットを発射。飛距離を競う。

第３野営区

G 6 緊急発進キャタピラー BVS/CS/一般
20m走。20m×10m平地で2組対抗リレー　6～8人/組。スタート～
ゴールの時間を競う。

第３野営区

G 7 狩りの準備① BVS/CS/一般 クラフト(吹き矢作り)。バレル(筒)作り、ダート(矢)作り 第４野営区

G 8 タランチュラのわな BVS/CS/一般
立ち木又は杭の間にPPロープでクモの巣を張り、クモの巣に当
たらないように移動。チームワークで最速を目指す。

第４野営区

G 9 ブーメラン達人登場 BVS/CS/一般
ブーメラン作り(持ち帰り)。cm×15cmの厚紙を120度おきにホチ
キスで止めるタイプのブーメランを作る。

第５野営区

G 10 爆発コーン BVS/CS/一般

4県ご当地味ポップコーン。コッヘルでポップコーンを作り、各県を
代表する味を付け、食する。
例）静岡：お茶味・みかん味、愛知：八兆味・噌味・手羽先味。三
重：伊勢海老味・松坂牛味、岐阜：キムチ味・くりきんとん味

第５野営区

G 11
美味 !? ジャングル
ジュース

BVS/CS/一般
シャーベット作り。自分の好きなジュースに氷、塩を入れ上下に振
りシャーベット状になったら完成。

第６野営区

G 12 発見するゾウ BVS/CS/一般
キムスゲーム。いろいろな動物の書かれたカードを探しに行く。ど
んな動物がいたか覚えてくる又は象が何匹いたか数えてくる。

第６野営区

G 13 アマゾン川のえもの② BVS/CS/一般
ピラニア釣り。ロープで池（川）を作り、磁石付きの竹竿で画用紙
の魚を釣る。

第７野営区

G 14 アマゾン川クルーズ BVS/CS/一般
新聞で川渡り。川に見立てたブルーシートの川を新聞紙（ダン
ボール）２枚を使って渡る。ワニ（岩）の絵がある上は渡れない。

第７野営区

No.

【第２回ボーイスカウト東海４県連盟合同野営大会カブ・ビーバーデイ　参加予定申込書】